
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

 
Číslo jednací:  KHSJM 47320/2022/BM/PRAV 
Spisová značka: S-KHSJM 45185/2022 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Kuklínková 
Telefon:  541 126 462 
E-mail:  jana.kuklinkova@khsbrno.cz  

 

 
E-mailem 

 

 

 

 

 
 
 
V Brně dne 11. srpna 2022 
 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 02.08.2022 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena 
Vaše e-mailová zpráva, v předmětu označená „žádost 106“, zaevidována pod č. j. KHSJM 
45185/2022/BM/PRAV. 
 

 

KHS JmK Vám tímto poskytuje požadované informace: 

a) „(žádám) poskytnutí zprávy z měření hluku v obci Kuchařovice uvedené v podmínce č. 5 
dokumentu č.j. KHSJM 0718/2011/ZN/HOK“ 

 
Odpověď KHS JmK: 
Měření dle podmínky č. 5 rozhodnutí č. j. KHSJM 07128/2011/ZN/HOK již nebylo realizováno, jelikož 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, po realizaci 
protihlukového opatření (úprava povrchu komunikace viz podmínka č. 4 předmětného rozhodnutí) 
nechala provést měření hluku z provozu dopravy na komunikaci II/408 v průtahu obcí Kuchařovice 
a Suchohrdly. Měření provedla akreditovaná zkušební laboratoř AKUSTING, spol. s r. o., se sídlem 
Cejl 29/76, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 276 79 748. Dle výsledků z měření hluku z dopravy 
v chráněném venkovním prostoru staveb nebyl překročen hygienický limit dle nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
b) „jak byla provozovatelem silnice II/408 zdůvodněna nerealizace navržených 

protihlukových opatření – výstavba obchvatu města Znojma“ 
 
Odpověď KHS JmK:  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, deklarovala splnění 
příslušných hygienických limitů již provedeným měřením po úpravě povrchu komunikace dle podmínky 
č. 4 rozhodnutí č. j. KHSJM 07128/2011/ZN/HOK (viz předchozí odpověď). 
 
 
c) „bylo-li i přes nesplnění navržených protihlukových opatření, viz výše, rozhodnuto KHS 

JMK o dalším časově o mezeném povolení a jestliže ano, tak proč“ 
 
Odpověď KHS JmK: 
KHS JmK nevydávala další časově omezená povolení k provozování zdroje hluku v rámci komunikace 
II/408 v průtahu obcí Kuchařovice  
 
 
d) „jaké jiné podmínky stanovila KHS JMK provozovateli silnice II/408, když nebyla splněna 

navržená protihluková opatření, viz výše“ 
 



Pokračování č. j. KHSJM 47320/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

Odpověď KHS JmK: 
KHS JmK na základě dokladování splnění hygienických limitů hluku nestanovovala jiné podmínky, 
než jsou uvedeny v rozhodnutí č. j. KHSJM 07128/2011/ZN/HOK. 
 
 
 
 (podepsáno elektronicky) 
 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová 
 vedoucí oddělení 
 právního 

 
 
 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 


